
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE   
Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

___________________________________ 

                                                                  

 COPIA 

 

SERVIZIO :  OPERE PUBBLICHE 

NUMERO :  133 

Anno : 2019 

 

OGGETTO: LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE CON AMPLIAMENTO EDIFICIO COMUNALE, 

ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE, ZONA A DESTINAZIONE 

RICETTIVA. AFFIDAMENTO INCARICO PROGETTAZIONE ESECUTIVA. 

 
 

D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

 

Assunta il giorno DUE  del mese di DICEMBRE  dell’anno DUEMILADICIANNOVE 

Il Responsabile del Servizio 

Premesso: 

• Che, con Determinazione del Sindaco in data 10 giugno 2019 sono stati nominati i Responsabili 
della gestione dei servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10° del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 
267, nonché dell'art. 11 del C.C.N.L. Comparto Regioni Enti Locali sottoscritto il 31.03.1999; 

• Che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 26 marzo 2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, sono stati stati approvati il Bilancio di Previsione e 
la nota di aggiornamento al DUP 2019-2021; 

• Che, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 9 aprile 2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, è stata stata approvata variazione al Bilancio di 
Previsione 2019-2021; 

• Atteso che, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 31 luglio 2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, è stata stata approvata ulteriore variazione al 
Bilancio di Previsione 2019-2021; 

• Accertata la propria disponibilità esistente sull’Intervento e capitolo riportato nella parte  
dispositiva della presente determinazione; 

• Evidenziato che, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 08 novembre 2019, 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di Legge,  si stabiliva modificare ed integrare il 
Piano Triennale Opere Pubbliche 2019 – 2021 implementando il medesimo con l’inserimento per 



il corrente esercizio finanziario del progetto di ristrutturazione dello stabile comunale denominato 
Locanda Albergo Lo Scoiattolo, con eliminazione delle barriere architettoniche, per un importo di 
euro 200.000,00 in attuazione al Programma di Interventi infrastrutturali per Piccoli Comuni fino 
a 3500 abitanti, come disciplinato dal DM Infrastrutture e Trasporti ed Economia del 03 
settembre 2019, per il quale il Comune di Villette risulta tra gli Enti potenzialmente beneficiari di 
contributo; 

• Riscontrato che, a mezzo del medesimo provvedimento assegnava, mediante affidamento diretto 
ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, incarico per la predisposizione del 
progetto di fattibilità tecnico – economica dell’intervento di che trattasi allo studio tecnico ing. 
Falciola Franco di Domodossola (VB); 

• Ritenuto di affidare l’incarico per la redazione del progetto esecutivo delle opere di che trattasi 
allo studio tecnico suindicato, in quanto per poter partecipare al bandi sopra richiamato occorre 
inoltrare al competente ministero il progetto a livello esecutivo; 

• Visto il Regolamento Comunale delle spese in economia approvato con la Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 10 del 10 maggio 2013; 

• Visto l’art. 1, comma 501 della Legge 208/2015, Legge di Stabilità 2016, secondo cui per importi 
inferiori ad euro 40.000,00 si può procedere agli acquisti di beni e servizi in via autonoma; 

• Visti gli articoli 183 e 184  del  D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

DETERMINA 

1. Per le ragioni di cui in premessa, di procedere all’assegnazione, mediante affidamento diretto ai 
sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., alla studio tecnico ing. Falciola 
Franco, corrente in Domodossola, via Bonomelli n. 16, CF: FLCFNC65D24H037S, P. IVA: 
01357560034, iscritto all’albo degli Ingegneri della Provincia del Verbano Cusio Ossola al n. 123, 
della prestazione di servizio inerente la redazione del progetto esecutivo dei lavori di 
ristrutturazione dello stabile comunale denominato Locanda Albergo Lo Scoiattolo, con 
eliminazione delle barriere architettoniche, per un importo di euro 200.000,00 in attuazione al 
Programma di Interventi infrastrutturali per Piccoli Comuni fino a 3500 abitanti, come disciplinato 
dal DM Infrastrutture e Trasporti ed Economia del 03 settembre 2019, per il quale il Comune di 
Villette risulta tra gli Enti potenzialmente beneficiari di contributo, per una somma stimata in 
euro 22.500,00 oltre IVA e contributi di Legge; 

2. Di dare atto che il CIG associato all’affidamento di cui sopra  risulta: ZC62B15A03; 

3. Di dare atto che il CUP riferito al progetto di che trattasi risulta: J91D19000010001; 

4. Di dare atto che la prestazione di servizio di che trattasi, pari ad euro 28.822,50 IVA 22% e 
contributi 5% inclusi, verrà finanziata solo a recepimento del contributo sopra indicato e sarà 
imputata al codice 07.01-2 ex cap. 2884 del bilancio per il corrente esercizio finanziario, ove è 
prevista la sufficiente disponibilità; 

5. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, 
ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 
1 della Legge n. 213/2012. 

 Il Responsabile del Servizio 
 (F.to Azzari dr. Fabio) 

************* 



 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 310  Registro Pubblicazioni anno 2019 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata sul 
Sito Internet del comune ed affissa in copia all’Albo Comunale il giorno 09 dicembre 2019 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 
 
Villette, lì 09 dicembre 2019 Il Segretario Comunale  

 F.to SALINA Dott.ssa Antonella 

_______________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria alla presente determinazione. 

 
Villette, lì 02 dicembre 2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to AZZARI Dr. Fabio 

_______________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Villette, lì 09 dicembre 2019 Il Segretario Comunale 
 SALINA Dott.ssa Antonella 
 Firmao in originale agli atti 

           

 

 


